平成２８年 ４月 １日

取引業者 各位

国立感染症研究所

総務部調整課研究経理室

競争的研究資金の取引に係る誓約書の提出について（協力依頼）

拝啓、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、当所研究者が交付を受けている競争的研究資金につきましては、文部科学省及び

厚生労働省が示した「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基

準）」により、適正な執行等が求められているところです。

このガイドラインでは、不正な取引を未然に防止等するため、取引業者から誓約書の提

出を求めるよう示されております。

つきましては、当所ホームページの「国立感染症研究所が実施する適正な研究活動およ

び競争的研究資金等の適正な取扱いに関する取り組み」に掲載している各規程等を確認の

上、平成２８年度以降に当所研究者が交付を受ける研究費補助金等に係る取引を行う際に

は、別添の誓約書を作成の上、以下までご提出していただきますようお願いいたします。

敬具

誓約書の提出先及び問い合わせ先

総務部調整課研究経理室

ＴＥＬ：０３－４５８２－２６４３

０３－４５８２－２６４６

※ホームページアドレス

http://www.nih.go.jp/niid/ja/disclosure/5755-grant-compliance.html

http://www.nih.go.jp/niid/ja/disclosure/5755-grant-compliance.html